Comprag GmbH
CATALOG
DRUCKLUFTSPEICHERUNG
Kondensat Management
DRUCKLUFTAUFBEREITUNG
#3.1#3.1
INHALT

An
tr
ie
bs
le
is
-
tu
ng
(k
W
)
14310000 RDX-04 0,40 16 G 1/2” 1/230/50 0,1
14310001 RDX-06 0,60 16 G 1/2” 1/230/50 0,2
14310002 RDX-09 0,90 16 G 3/4” 1/230/50 0,2
14310003 RDX-12 1,20 16 G 3/4” 1/230/50 0,3
14310004 RDX-18 1,80 16 G 3/4” 1/230/50 0,3
14310005 RDX-24 2,40 14 G 1” 1/230/50 0,5
14310006 RDX-30 3,00 14 G 1” 1/230/50 0,6
14310007 RDX-36 3,60 14 G 1” 1/230/50 0,7
14310008 RDX-41 4,10 14 G 1” 1/230/50 0,8
14310009 RDX-52 5,20 14 G 1.1/2” 1/230/50 1,0
14310010 RDX-65 6,50 14 G 1.1/2” 1/230/50 1,1
14310011 RDX-77 7,70 14 G 1.1/2” 1/230/50 1,5
14310012 RDX-100 10,00 14 G 2.1/2” 3/400/50 2,1
14310013 RDX-120 12,00 14 G 2.1/2” 3/400/50 2,2
14310014 RDX-150 15,00 14 G 2.1/2” 3/400/50 2,4
14310015 RDX-180 18,00 14 G 2.1/2” 3/400/50 3,0
14310016 RDX-200 20,00 14 DN80 3/400/50 3,0
14310017 RDX-240 24,00 14 DN80 3/400/50 3,7
14310018 RDX-300 30,00 14 DN80 3/400/50 4,7
14310019 RDX-360 36,00 14 DN80 3/400/50 5,4
* Gemessen nach ISO 7183
Der Luftvolumenstrom bezieht sich auf einen Betriebsdruck von 7 bar, einer Druckluft-Temperatur am Trocknereintritt
von 35°C und einer Umgebungstemperatur von 25°C gemäß DIN ISO 7183. Um den Volumenstrom bei realen
Betriebsbedingungen am Trocknereintritt zu berechnen, nutzen Sie bitte folgende Korrekturkoeffizienten:

ro
m
(m
³/
m
in
)
Abmessungen (mm)
G
ew
ic
ht
(k
g)
А B C D E
14200001 AF-012 3/8” 1,2 88 20 187 80 35 0,86
14200002 AF-016 1/2” 1,6 88 20 256 80 35 0,96
14200003 AF-025 1/2” 2,5 106 25 278 100 35 1,46
14200004 AF-036 3/4” 3,6 106 25 278 100 65 1,46
14200005 AF-047 1” 4,7 125 32 252 120 65 2,26
14200006 AF-060 1” 6 125 32 352 140 65 2,56
14200007 AF-072 1.¼” 7,2 125 32 352 140 65 2,56
14200008 AF-085 1.½” 8,5 125 32 450 160 65 3,36
14200009 AF-125 1.½” 12,5 160 32 450 160 65 3,36
14200010 AF-148 2” 14,8 160 43 605 180 65 5,26
14200011 AF-196 2” 19,6 160 43 605 180 65 5,26
14200012 AF-240 2.½” 24 160 43 685 200 65 6,46
14200013 AF-328 3” 32,8 240 60 800 300 65 13,06
14200014 AF-460 3” 46 240 60 800 300 65 13,06
13300026 Condensate
drain
- - - - - - - -
Grobfiltration Feinfiltration Mikrofiltration Mikrofiltration Aktivkohle

st
ro
m
(m
³/
m
in
) Abmessungen (mm)
G
ew
ic
ht
(k
g)
A B C D
13200101 AS-012 3/8” 1,2 88 20 187 80 0,7
13200102 AS-016 1/2” 1,6 88 20 256 80 0,8
13200103 AS-025 1/2” 2,5 106 25 278 100 1,3
13200104 AS-036 3/4” 3,6 106 25 278 100 1,3
13200105 AS-047 1” 4,7 125 32 252 120 2,1
13200110 AS-072 1.¼” 7,2 125 32 252 140 2,4
13200106 AS-085 1.½” 8,5 125 32 450 160 3,2
13200107 AS-148 2” 14,8 160 43 605 180 5,1
13200108 AS-240 2.½” 24 160 43 685 300 6,3
13200109 AS-460 3” 46 240 60 800 300 12,9
13300026 Condensate
drain
- - - - - - -
Modelle  AS-Serie